Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00

Fone: (16) 3669 1123
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Página | 1

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS
COQUEIROS/SP

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais, juntamente com a COMISSÃO MUNICIPAL DE

FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO e em

consonância com a Legislação Federal, em vista do disposto no art. 37, da Constituição

da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município de CÁSSIA DOS

COQUEIROS, e demais Legislações Municipais vigentes, TORNA PÚBLICO A

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

SELETIVO DE PROVAS, TÍTULOS que especifica.

1. FICA ALTERADO O ANEXO I – DO CRONOGRAMA devido as prorrogações das

provas objetivas assim constituído conforme anexo I deste edital.

2. Todos os Extratos de todas as publicações relativas ao presente  Processo Seletivo,
até a homologação do  mesmo serão realizadas oficialmente no diário oficial do
MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP no site
https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e também no seguinte endereço
eletrônico e http://portal.solucaoservicospublicos.com.br, sendo de inteira
responsabilidade dos candidatos o acompanhamento  de todas as
publicações.

3. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido a presente RETIFICAÇÃO.

CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP, 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

Atenciosamente,

SILVIO SANTOS REIS FARIA
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

Edital 001/2022

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
http://portal.solucaoservicospublicos.com.br/

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00

Fone: (16) 3669 1123
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Página | 2

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS
COQUEIROS/SP

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 001/2022

ANEXO I – DO CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Inicio FIM

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO 20/09/2021 21/09/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÃO PELA INTERNET NO SITE SOLUÇÃO

SERVIÇOS
22/09/2022 14/10/2022

PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA PRESTAÇÃO DE PROVA E
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS VAGAS RESERVADAS PCD
(PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

22/09/2022 06/10/2022

VENCIMENTO DO BOLETO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. -- 14/10/2022

DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS, INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES. -- 17/10/2022

CRONOGRAMA DAS PROVAS OBJETIVAS

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS LOCAIS DOS PROVAS  17/10/2022

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, DE TÍTULOS  27/11/2022

Publicação do  GABARITO PRELIMINAR e disponibilidade dos Cadernos de
Questões (PERÍODO DA TARDE)

 28/11/2022

PRAZO RECURSAL - GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS 29/11/2022 30/11/2022

 RESULTADA DA ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS 01/12/2022 02/12/2022

RESULTADO PROVISÓRIO  05/12/2022

PRAZO RECURSAL – RESULTADO PROVISÓRIO 06/12/2022 07/12/2022

CRONOGRAMA DOS RESULTADOS FINAIS

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL   09/12/2022

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO  09/12/2022

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/